[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

Муханово

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_15.12. 2014  № _88__
[О внесении изменений в постановление Главы сельского поселения Муханово от 30.07.2013 года №30 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание дорог местного значения сельского поселения Муханово, оснащение элементами дорожного обустройства и регулирования на 2014 - 2016 годы»
(в редакции постановления Главы сельского поселения Муханово от 29.07.2014 №39)]

В целях повышения эффективности использования средств бюджета сельского поселения Муханово, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Ремонт и содержание дорог местного значения сельского поселения Муханово, оснащение элементами дорожного обустройства и регулирования на 2014 - 2016 годы», руководствуясь распоряжением Администрации поселения Муханово от 26.11.2014 года  № 36 «О разработке проектов постановлений Администрации поселения Муханово «О внесении изменений в муниципальные программы сельского поселения Муханово», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В наименованиях и по тексту постановления Главы сельского поселения Муханово от 30.07.2013  №30 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание дорог местного значения сельского поселения Муханово, оснащение элементами дорожного обустройства и регулирования на 2014-2016 годы» (в редакции постановления Главы сельского  поселения Муханово  от 29.07.2014 №39) заменить  годы «2014-2016» на «2014-2017», заменить  наименование муниципальной программы с «Ремонт и содержание дорог местного значения сельского поселения Муханово, оснащение элементами дорожного обустройства и регулирования на 2014 - 2016 годы» на  «Дорожная деятельность в сельском поселении Муханово на 2014-2017 годы».

2. Внести в Постановление Главы сельского поселения Муханово от 30.07.2013 года №30 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание дорог местного значения сельского поселения Муханово, оснащение
 элементами дорожного обустройства и регулирования на 2014-2016 годы»   (в редакции  постановления Главы сельского  поселения Муханово  от 29.07.2014
 №39)  следующие изменения:

         2.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

       «Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств дорожного фонда сельского поселения составляет 3110,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 941,0 тыс. рублей
2015 год – 577,0 тыс. рублей
2016 год – 863,0 тыс. рублей
2017 год – 729,0 тыс. рублей.».

2.2. В разделе 6 текстовой части муниципальной программы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» абзац 4 изложить в следующей редакции:
         «Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств дорожного фонда сельского поселения составляет 3110,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 941,0 тыс. рублей
2015 год – 577,0 тыс. рублей
2016 год – 863,0 тыс. рублей
2017 год – 729,0 тыс. рублей.».

       2.3. Приложение 1 к муниципальной программе  Перечень мероприятий к муниципальной программе «Дорожная деятельность в сельском поселении Муханово на 2014-2017 годы»  изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете сельского поселения

Муханово  «Мухановские новости».
       5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Глава сельского поселения Муханово

                     В. И. Коновалов

                                                                                                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                                                                    к постановлению Администрации
                                                                                                                                                              поселения Муханово

                                                                                                                                                                            от_15.12. 2014 №_88____

Приложение 1
к муниципальной программе

«Дорожная деятельность в сельском поселении
Муханово на 2014-2017 годы»

Перечень мероприятий к муниципальной программе «Дорожная деятельность в сельском поселении Муханово на 2014-2017 годы»

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований

2014 год
	Форма бюджетных ассигнований
2015-2017 годы
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2014
	2015
	2016
	2017
	Всего

	Цель. Развитие дорожно-транспортной инфраструктуры сельского поселения Муханово, обеспечение безопасных условий дорожного движения

	Задача1. Реконструкция, строительство автодорог и мостовых переходов в границах сельского поселения Муханово

	1.1
	Ремонт автомобильных дорог местного значения
	Администрация сельского поселения Муханово
	2014 год
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	-
	613,0
	-
	-
	-
	613,0
	Дорожный фонд сельского поселения
	Увеличение протяженности отремонтированных автодорог

	1.2
	Ямочный ремонт асфальтовых дорог в поселении
	Администрация сельского поселения Муханово
	2014 год
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	-
	61,4
	-
	-
	-
	61,4
	Дорожный фонд сельского поселения
	Увеличение протяженности отремонтированных автодорог

	Задача 2. Контроль качества содержания автомобильных дорог и выполнения подрядными организациями требований муниципальных контрактов.

	2.1
	Содержание дорог местного значения в границах сельского поселения Муханово
	Администрация сельского поселения Муханово
	2014-2017 годы
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	124,6
	170,0
	180,0
	190,0
	664,6
	Дорожный фонд сельского поселения
	Снижение аварийности на автодорогах

	2.2
	Грейдирование
Отсыпка грунтовых дорог местного значения в границах сельского поселения Муханово
	Администрация сельского поселения Муханово
	2015-2017 годы
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	-
	277,0
	643,0
	489,0
	1409,0
	Дорожный фонд сельского поселения
	Снижение аварийности на дорогах

	2.3.
	Разработка проектно-сметной документации, техническая инвентаризация и межевание.
	Администрация сельского поселения Муханово
	2015-2017 годы
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	-
	130,0
	40,0
	50,0
	220,0
	Дорожный фонд сельского поселения
	Увеличение протяженности отремонтированных автодорог

	2.4
	Оснащение дорог местного значения средствами регулирования,

Нанесение разметки. Проведение работ
	Администрация сельского поселения Муханово
	2014 год
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	-
	42,0
	-
	-
	-
	42,0
	Дорожный фонд сельского поселения
	Снижение аварийности на дорогах

	2.5
	Услуги техники и транспорта для ремонта дорог местного значения
	Администрация сельского поселения Муханово
	2014 год
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	-
	70,0
	-
	-
	-
	70,0
	Дорожный фонд сельского поселения
	Снижение аварийности на дорогах

	2.6
	Государственная экспертиза смет на ремонт дорог местного значения
	Администрация сельского поселения Муханово
	2014 год
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	-
	30,0
	-
	-
	-
	30,0
	Дорожный фонд сельского поселения
	Проверка достоверности определения расходов по смете

	ИТОГО

	941,0
	577,0
	863,0
	729,0
	3110,0

3
1
4